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*KUCBX0133Q9M* 
                      KUCBX0133Q9M 

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

obce Strážkovice, IČO 00245461 
 

 
 

Přezkoumání bylo vykonáno na Krajském úřadu Jihočeského kraje ve dnech:  
od 01.12.2021 do 16.12.2021 jako dílčí přezkoumání 
od 26.04.2022 do 09.05.2022 jako konečné přezkoumání 
 

Přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2021 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2021 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

 

  

Přezkoumání vykonala: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 

 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č.: 305/2021/OEKO-PŘ dne 13.07.2021.    

 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno distančním způsobem v podmínkách mimořádných 

opatření, vyvolaných epidemiologickou situací na území České republiky, s využitím 
doporučeného postupu Ministerstvem financí, Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, a to 

z podkladů předávaných územními celky elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Hana Halamová – starostka 

 Dominik Šíma – účetní 

            

spisová značka: OEKO-PŘ 72862/2021/jahol 
číslo jednací: KUJCK 56041/2022 
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Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 

se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. zaznamenání ukazatelů dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona, byl učiněn dne 

06.05.2022. 

 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2021 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 

/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

ČÚS č. 701–710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

Ustanovení: ČÚS č. 710 bod 6. 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel postup účtování o dlouhodobém hmotném majetku. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Účetní jednotka neúčtovala o nabytí drobného dlouhodobého majetku v hodnotě 59.571,22 Kč z titulu 
bezúplatného převodu od Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje, která je organizační složkou 

státu, tudíž vybranou účetní jednotkou, ve výši jeho ocenění na stranu MÁ DÁTI účtu 028 Drobný 
dlouhodobý hmotný majetek se souvztažným zápisem na stranu DAL účtu 088 Oprávky k drobnému 

dlouhodobému hmotnému majetku. Účetní jednotka nesprávně účtovala jako by nabývala majetek 

od subjektu, který není vybranou účetní jednotkou, tzn. že nesprávně účtovala současně o nákladech 
z tohoto drobného dlouhodobého hmotného majetku na stranu MÁ DÁTI účtu 558 Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku se souvztažným zápisem na stranu DAL účtu 649 Ostatní výnosy z činnosti.   

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: Náprava byla přezkoumána na obdobném účetním případu, tj. nabytí 
movitých věcí od vybrané účetní jednotky na základě Smlouvy č. 

21/600/0614 o bezúplatném převodu movitých věcí (darovací smlouva) 
ze dne 21.12.2021 - o této účetní operaci bylo účtováno správně ve výši 

ocenění movitého majetku na stranu MÁ DÁTI účtu 028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek se souvztažným zápisem na stranu DAL účtu 088 Oprávky 

k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (UD č. 21-007-00041 

ze dne 15.12.2021). 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 
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A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 

přezkoumání za rok 2021 

 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 

odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 

rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 84 odst. 2 písm. p) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec uzavřela se dvěma členy zastupitelstva obce pracovněprávní vztah bez předchozího souhlasu 
zastupitelstva obce (os. č. 10010, uzavřeny dvě dohody o provedení práce – 2/2021: odpracováno 10 

hodin, 7/2021: odpracováno 40 hodin a os. č. 73, uzavřena dohoda o pracovní činnosti: odpracováno 30 
hodin měsíčně) – takové právní jednání je pak absolutně neplatné. Nutno konstatovat, že se jednalo 

o výkon činností, které nejsou součástí (nespadají do) výkonu funkce člena zastupitelstva obce. I přes 

neplatnost uzavřených pracovněprávních vztahů mají však členové zastupitelstva nárok na vyplacení 
odměny za již vykonanou práci. Vzhledem k tomu, že dodatečný souhlas zastupitelstva obce ani jiný 

právní akt nemůže uvedené porušení zákona zhojit, je nutné konstatovat, že se jedná o neodstranitelný 
nedostatek. 

 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 29 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Inventurní komise neprovedla porovnání stavů zjištěných inventurou a zaznamenaných v inventurních 
soupisech se stavem vykázaným v účetnictví na zůstatcích příslušných účtů a nezjistila tak inventarizační 

rozdíly (manko, přebytek). 

Přezkoumáním provedení inventury majetku k níže uvedeným analytickým účtům byly zjištěny rozdíly 

mezi stavem účetním k 31.12.2021 a skutečným stavem dle inventurních soupisů vyhotovených 

k 31.12.2021: 

 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, zjištěný účetní stav: 180.144,64 Kč, zjištěný skutečný stav: 
213.577,64 Kč – rozdíl: 13.310,00 Kč, skutečný stav je vyšší než stav v účetnictví  

Přezkoumáním bylo zjištěno, že účetně byl vyřazen majetek svěřený zřízené příspěvkové organizaci MŠ 

Strážkovice, inv. č. 288, pod názvem SW interaktivní tabule, v pořizovací ceně 13.310,00 Kč. Tento 
majetek však nebyl vyřazen z majetkové evidence, proto je nesprávně obsažen v inventurním soupisu 

obce pod AU 018 0380 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek svěřený škole. 

--- 

021 Stavby, zjištěný účetní stav: 79.531.374,04 Kč, zjištěný skutečný stav: 79.446.674,04 Kč – rozdíl: 
84.700,00 Kč, skutečný stav je nižší než stav v účetnictví  
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Přezkoumáním bylo zjištěno, že položka majetku v pořizovací ceně 84.700,00 Kč je obsažena na soupisu 

majetku předaného zřizovatelem Mateřské škole Cvrček k 31.12.2021, pod názvem "Pískoviště Luna 
škola KN 115/1, tzn. že byl tento majetek vyřazen z majetkové evidence (není na inv. soupisu k účtu 

021), ale nedošlo k vyřazení z účetní evidence.  

--- 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, zjištěný účetní stav: 

5.514.155,42 Kč, zjištěný skutečný stav: 5.278.085,42 Kč – rozdíl: 236.070,00 Kč, skutečný stav je nižší 
než stav v účetnictví  

--- 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek, zjištěný účetní stav: 2.207.954,88 Kč, zjištěný skutečný stav: 

2.022.180,48 Kč – rozdíl: 185.774,40 Kč, skutečný stav je nižší než stav v účetnictví  

--- 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku: zjištěný účetní stav dle HK: 

180.144,64 Kč, zjištěný skutečný stav dle inv. soupisu (sloupec: korekce, oprávky k SU 018): 
213.577,64 Kč. 

--- 

081 Oprávky ke stavbám: zjištěný účetní stav dle HK: 23.431.740,00 Kč, zjištěný skutečný stav dle inv. 

soupisu (sloupec: korekce, oprávky k SU 021): 23.352.486,00 Kč 

--- 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku: zjištěný účetní stav dle HK: 

2.207.954,88 Kč, zjištěný skutečný stav dle inv. soupisu (sloupec: korekce, oprávky k SU 018): 
2.022.180,48 Kč. 

 

Ustanovení: § 29 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou hlavní knihy sestavené k 31.12.2021 a inventarizace účtu 909 Ostatní majetek bylo zjištěno, 

že je zde analyticky členěn majetek, který byl příspěvkové organizaci předán k hospodaření. 

Přezkoumáním bylo zjištěno: 

1. Zůstatek AU obce 909 0022 Samostatné hmotné movité věci svěřené škole ve výši 395.364,90 Kč 

neodpovídá údaji o hodnotě majetku vykazovaného MŠ na AU 909 0022 DDNHM svěřený zřizovatelem 
k 31.12.2021 ve výši 236.070,00 Kč (v souladu s doloženou sestavou "Předaný majetek zřizovatelem 

Mateřské škole Cvrček Strážkovice k 31.12.2021").  

2. Zůstatek AU obce 909 0028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek svěřený škole ve výši 255.179,00 Kč 
neodpovídá údaji o hodnotě majetku vykazovaného MŠ na AU 909 0028 DDHM svěřený zřizovatelem 

k 31.12.2021 ve výši 185.774,60 Kč (v souladu s doloženou sestavou "Předaný majetek zřizovatelem 
Mateřské škole Cvrček Strážkovice k 31.12.2021").  

 

 
 

➢ Přehled chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 420/2004 Sb., zjištěných při konečném přezkoumání hospodaření (v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku 

Porušení právního předpisu:  

ČÚS č. 701–710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

Ustanovení: ČÚS č. 701 
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Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel zásady účtování. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Cvrček Strážkovice. Dle zřizovací listiny (ZL) 
ze dne 27.04.2021 zřizovatel: 

1. pronajímá nemovitý majetek – nebytové prostory stavebně a technicky určené pro činnost mateřské 

školy a školní zahrady 

2. svěřuje zřizovatel PO movitý majetek dle Přílohy č. 1 ke zřizovací listině (ZL) a veškerý majetek včetně 

majetku získaného vlastní činností, darem nebo děděním nabývá PO pro svého zřizovatele a zřizovatel jí 
tento majetek svěřuje k hospodaření 

 

Přezkoumáním evidence svěřeného majetku dle ZL bylo zjištěno, že není dodržován účetní postup 

vyplývající z ustanovení ZL a nejsou dodrženy zásady účtování: 

1. Položka majetku pod názvem "SW intreraktivní tabule" v pořizovací ceně 13.310,00 Kč a datem 
pořízení 25.08.2020, která byla svěřena k hospodaření MŠ na základě Předávacího protokolu, je 

nesprávně evidována duplicitně 

a) v majetku obce na AU 018 0380 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek svěřený škole pod inv. č. 288 

b) na podrozvahovém účtu obce 909 0021 Ostatní majetek svěřený MŠ 

c) v majetku Mateřské školy na AU 018 0380 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek svěřený 

Správný postup: majetek svěřený zřízené MŠ na základě Předávacího protokolu č. 1/2020 měl být účetní 

jednotkou obce vyřazen z AU 018 0380 v hodnotě 13.310,00 Kč. Interaktivní tabule zůstane evidována 
na podrozvahovém účtu 909 0018 ostatní majetek svěřený MŠ. Zřízená příspěvková organizace MŠ 

správně eviduje majetek na AU 018 0380 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek svěřený. Je nezbytné, 
aby na předávacích protokolech bylo uvedeno datum předání a převzetí, z důvodu správné určení 

okamžiku uskutečnění účetního případu. Předávací protokol č. 1/2020 datum předání a převzetí věci 

neobsahuje. 

 

2. V inventurním soupisu k AU 022 0380 Majetek svěřený PO eviduje obec majetek pod inv. č. 290, 
Název: interaktivní tabule ACTIVPANEL COBALT, Pořizovací cena: 68.970,00 Kč, Datum zařazení: 

25.08.2020 a pod inv. č. 302, Název: komorová keramická pec KITTEC CL 43, Pořizovací cena: 

53.940,00 Kč, Datum zařazení: 25.09.2020 – tyto položky majetku pořízené v roce 2020 pro MŠ nebyly 
k 31.12.2021 protokolárně svěřeny k hospodaření MŠ. Po předání by mělo být účtováno obdobně jak je 

uvedeno výše.  

 

3. Zřízená MŠ eviduje na AU 021 0380 Majetek svěřený zřizovatelem obrat na straně MD ve výši 

84.700,00 Kč. Dle přehledu "Předaný majetek zřizovatelem Mateřské škole Cvrček Strážkovice 
k 31.12.2021" se jedná o položku majetku pod názvem "Pískoviště Luna škola KN 115/1". Majetek byl 

obcí pořízen již v roce 2014 (DFA č. 2140030 ze dne 29.04.2014). Přírůstek v účetnictví MŠ až v r. 2021 
– svěření majetku k hospodaření zřizovatelem není doloženo předávacím protokolem o předání 

a převzetí příslušné věci nemovité, která není předmětem evidence katastru nemovitostí, s uvedením 
data předání a převzetí věci (tj. okamžik uskutečnění účetního případu). Pískoviště je stavbou, tedy 

nemovitou věcí, která nepodléhá zápisu do katastr – v současně uzavřených smlouvách (ZL, smlouva 

o nájmu) není řešeno, jakým způsobem budou předány případné stavby (svěření k hospodaření anebo 
pronájem). 

 

4. Zřízená MŠ na AU 022 0380 Majetek svěřený zřizovatelem eviduje roční obrat na straně MD ve výši 

77.593,00 Kč. Dle přehledu "Předaný majetek zřizovatelem Mateřské škole Cvrček Strážkovice 

k 31.12.2021" se jedná o položku majetku pod názvem "Herní prvky MŠ". Majetek byl pořízen v roce 
2017 (DFA č. 2170143 ze dne 20.09.2017). Přírůstek v účetnictví MŠ až v roce 2021 – svěření majetku 

k hospodaření zřizovatelem není doložen předávacím protokolem o předání a převzetí příslušné věci 
movité, s uvedením data o předání a převzetí věci (tj. okamžik uskutečnění účetního případu). 
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B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

Obec nezřídila žádné fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 

Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 

Obec nesdružila žádné prostředky. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

Obec eviduje k 31.12.2021 cizí zdroje ve výši 4.528.796,81 Kč. Nesplacený zůstatek dlouhodobého úvěru 

je evidován na účtu 451 ve výši 1.905.382,00 Kč – v roce 2021 probíhají pravidelné měsíční splátky 

ve výši 25.000,00 Kč – přezkoumané příslušné účetní doklady jsou uvedeny v Příloze zprávy. Krátkodobé 
závazky činí 1.905.382,00 Kč, z toho 1.130.100,00 Kč činí přijaté krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

(374), které nebyly ke dni dílčího PH vyúčtovány (podrobně viz přezkoumané písemnosti uvedené 
v Příloze zprávy.  

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

Příjmy ani výdaje ze zahraničních zdrojů obec nevykazuje. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 

k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

K 31.12.2021 přijala obec do rozpočtu transfery v celkové výši 2.899.061,62 Kč. 

Z toho např. níže uvedené dotace podléhají vyúčtování:  

Investiční přijaté transfery od kraje (pol. 4222): 1.946.100,00 Kč, např.: 

Akce/Projekt: Elektronická úřední deska a místo pasivního odpočinku, UZ: 711, Výše dotace: 
280.000,00 Kč 

Akce/Projekt: Strážkovice-intenzifikace čistírny odpadních vod, UZ: 753, Výše dotace: 820.100,00 Kč. 

Přijaté dotace ze státního rozpočtu (SR): 

SR prostř. JčK, Akce/Projekt: Volby do PS parlamentu ČR, UZ: 98071, Výše dotace: 30.000,00 Kč 

 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 

Obec nehospodaří s majetkem státu. 
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8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 

a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

Všechny VZMR byly s hodnotou plnění do 500.000,00Kč – obec postupovala v souladu s Čl. 3 Směrnice 

č. 1/2017, o zadávání zakázek malého rozsahu, tzn. na základě rozhodnutí zastupitelstva, přičemž se 
vychází pouze z informací na trhu, z místních znalostí, poznatků a zkušeností. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

K 31.12.2021 vystavila obec 184 odběratelských faktur v celkové hodnotě plnění 1.328.354,00 Kč. 

Inkasovány byly pohledávky v hodnotě 1.164.036,57 Kč – zbývá uhradit 164.317,43 Kč (přefakturace 
elektřiny, vodné, stočné). 

Obec přijala k 31.10.2021 218 dodavatelských faktur v celkové hodnotě 8.836.790,64 Kč – všechny 
faktury s dobou splatnosti k 31.10.2021 byly uhrazeny. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 

Obec neručí za závazky těchto osob. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 

Obec nemá zastavený majetek. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

Byla přezkoumána Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 21.10.2021, číslo smlouvy:                  

CB-014330059327/001-DVK, Povinný: obec, Oprávněný: EG.D a.s., Zatížený pozemek: p. č. 1584/8, 
Jednorázová náhrada ve výši 1.000,00 Kč - viz písemnosti uvedené v Příloze zprávy. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou rozvahy k 31.12.2020 bylo zjištěno, že obec vykazuje zůstatky u účtů 078 Oprávky k drobnému 
dlouhodobému nehmotnému majetku ve výši 184.225,64 Kč, u účtu 079 Oprávky k ostatnímu 

dlouhodobému nehmotnému majetku ve výši 447.192,00 Kč, u účtu 081 Oprávky ke stavbám ve výši 
21.627.756,00 Kč, u účtu 082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 

movitých věcí ve výši 3.247.425,50, u účtu 909 Ostatní majetek ve výši 1.113.464,03 Kč. Tyto stavy nejsou 

doloženy inventurním soupisem.  

Přezkoumáním provedené inventarizace účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku k 31.12. 2021 

bylo zjištěno, že zůstatek tohoto účtu (přiložená sestava z majetkového programu KEO4 1.8.6 R 60b 
k aktuálnímu období 12/2020) odpovídá zůstatku uvedenému v hlavní knize za období 12/2020. 
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Při inventarizaci účtu 031 Pozemky k 31.12.2020 byl použit výpis z katastru nemovitostí prokazující stav 

evidovaný k datu 21.01.2020. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 30.06.2021 

Opatření splněno dne:   

Popis plnění opatření: Kontrolou provedení inventarizace majetku k 31.12.2021 bylo zjištěno, že: 
1. Oprávkové účty 078, 079, 081, 082 a podrozvahový účet 909 jsou doloženy inv. soupisy – NAPRAVENO. 

2. Inventurní soupis k účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku k 31.12.2021 vykazuje zůstatek 
transferů ve výši 26.396.393,76 Kč (přiložená sestava z majetkového programu KEO4 Přehled transferů 

podle inv. čísel 1.8.6 R 60b k aktuálnímu období 12/2021) – tento zůstatek odpovídá účetnímu stavu 

dle rozvahy k 31.12.2021 – NAPARVENO. 
3. Při inventarizaci účtu 031 Pozemky k 31.12.2021 byl použit výpis z katastru nemovitostí prokazující stav 

evidovaný k datu 31.12.2021 – NAPRAVENO. 

Opatření nebylo splněno: Napraveno. 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou hlavní knihy sestavené k 31.12.2019 a inventarizace účtu 909 Ostatní majetek bylo zjištěno, že je 
zde analyticky členěn majetek, který byl příspěvkové organizaci předán k hospodaření. Zůstatek analytického 

účtu 909.022 Ostatní majetek svěřený MŠ neodpovídá údajům o hodnotě majetku vykazované v rozvaze 
příspěvkové organizace k 31.12.2019.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  Přijetí opatření v ZO dne 30. 6. 2020 

Opatření splněno dne:  31.12.2021 
Popis plnění opatření: Porovnáním zůstatků na podrozvahovém účtu 909 Ostatní majetek 

vykázaných v hlavní knize sestavené k 31.12.2021 účetní jednotkou obce Strážkovice (zřizovatel), se 

zůstatky na majetkových účtech zřízené PO MŠ Cvrček Strážkovice k 31.12.2021, bylo zjištěno, že obec 
vykazuje k 31.12.2021 na podrozvahovém účtu 909 00xx Majetek MŠ v celkové výši 1.062.118,03 Kč – to 

odpovídá majetku vykázanému na příslušných rozvahových účtech MŠ (018, 021, 022 a 028). 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou hlavní knihy sestavené k 31.12.2018 a inventarizace účtu 909 Ostatní majetek bylo zjištěno, že je 
zde analyticky členěn majetek, který byl příspěvkové organizaci předán k hospodaření. Zůstatek analytického 

účtu 909.022 Ostatní majetek svěřený MŠ neodpovídá údajům o hodnotě majetku vykazované v rozvaze 

příspěvkové organizace k 31.12.2018.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 30.06.2021 

Opatření splněno dne:  31.12.2021 

Popis plnění opatření: Porovnáním zůstatků na podrozvahovém účtu 909 Ostatní majetek 
vykázaných v hlavní knize sestavené k 31.12.2021 účetní jednotkou obce Strážkovice (zřizovatel), se 

zůstatky na majetkových účtech zřízené PO MŠ Cvrček Strážkovice k 31.12.2021, bylo zjištěno, že obec 
vykazuje k 31.12.2021 na podrozvahovém účtu 909 00xx Majetek MŠ v celkové výši 1.062.118,03 Kč – to 

odpovídá majetku vykázanému na příslušných rozvahových účtech MŠ (018, 021, 022 a 028). 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 
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D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb., a to: 

➢ Nedostatky, spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví: 
- Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví (neprůkazné). 

➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 
stanovených zvláštními právními předpisy: 

- Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva (překročení působnosti). 
 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 

D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  1,64 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  7,64 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 

 
 

D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Výše dluhu územního celku: 1.905.382,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 11.030.471,79 Kč 

 

 

 
Vyhotovení zprávy: 

České Budějovice, dne: 09.05.2022 
 

 
 

Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 

 
  Jana Hůlková 

 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
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Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K zjištěním uvedeným  

v návrhu zprávy je možné podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu 

zprávy o výsledku přezkoumání, a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tento návrh  

se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1  

písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- tato zpráva má celkem 23 stran včetně seznamu dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 

využitých při přezkoumání. 

 

 

Poučení: 

 

Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 

přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 

 

Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  

o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. Za každý tento přestupek lze uložit územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 

zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50.000 Kč. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 



Č. j.: KUJCK 56041/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 72862/2021/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 22 

 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 

 

Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): 23.11.2020 
Rozpočtová opatření 

• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 2/8/2018 dne: 14.11.2018 – 
pravomoc starostky schvalovat RO na straně příjmů neomezeně na straně výdajů do 200.000,00 Kč 

na 1 položku rozpočtové skladby. 

• RO č. 1 schváleno starostkou obce dne 05.01.2021 – zveřejněno dne: 05.01.2021 

• RO č. 2 schváleno starostkou obce dne 01.02.2021 – zveřejněno dne: 01.02.2021 

• RO č. 3 schváleno starostkou obce dne 01.03.2021 – zveřejněno dne: 01.03.2021 

• RO č. 4 schváleno usnesením ZO č. 39/10a/2021 ze dne 14.04.2021 – zveřejněno dne: 21.04.2021 

• RO č. 5 schváleno usnesením ZO č. 40/12b/2021 ze dne 12.05.2021 – zveřejněno dne: 19.05.2021 

• RO č. 6 schváleno usnesením ZO č. 42/6d/2021 ze dne 30.06.2021 – zveřejněno dne: 02.07.2021 

• RO č. 7 schváleno usnesením ZO č. 43/8/2021 ze dne 14.07.2021 – zveřejněno dne: 15.07.2021 

• RO č. 8 schváleno starostkou obce dne 02.08.2021 – zveřejněno dne: 02.08.2021 

• RO č. 9 schváleno starostkou obce dne 01.09.2021 – zveřejněno dne: 01.09.2021 

• RO č. 10 schváleno starostkou obce dne 01.10.2021 – zveřejněno dne: 01.10.2021 
Schválený rozpočet 

• ROZPOČET NA ROK 2021 schválen jako schodkový: 

• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 33/10a/2020 ze dne: 09.12.2020 

• PŘÍJMY: 12.174.112,20 Kč 

• VÝDAJE: 13.904.112,20 Kč 

• FINANCOVÁNÍ: 1.730.000,00 Kč 

• Pol. 8115: 2.000.000,00 Kč 

• Pol. 8124: -270.000,00 Kč 

• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 09.12.2021  

Střednědobý výhled rozpočtu 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) obce na roky: 2022/2023  

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách: od 23.11.2020 do 09.12.2020 

• Projednání NSVR: zasedání ZO dne: 09.12.2020 

• Zveřejnění schváleného SVR na internetových stránkách obce od: 09.12.2020 

• Dlouhodobé závazky: úvěr č. 3 - Multifunkční budova, měsíční splátka 25.000,00 Kč, roční splátka 
300.000,00 Kč, poslední splátka 25.05.2028 ve výši 5.382,00 Kč. 

• Dlouhodobé pohledávky: 0,00 Kč 

Závěrečný účet 

• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 
dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): ze dne 09.06.2021 

• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 42/5b/2021 ze dne: 30.6.2021 výrok: souhlas 

s celoročním hospodařením bez výhrad 

• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: usn. ZO č. 3b – byly zjištěny chyby  

• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 

(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 02.07.2021 

Faktura 

• DOŠLÉ FAKTURY k akci "Hasičárna" 

• DFA č. 21-001-00214 ze dne 31.10.2021, Dodavatel: RM-BAU s.r.o., akce: Pergola od 01.06. 
do 31.10.2021, Celkem k úhradě: 232.508,93 Kč 

• Předpis (042 0014): UD č. 21-001-00214 ze dne 31.10.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00170 ze dne 08.11.2021 (par. 5512/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00132 ze dne 30.06.2021, Dodavatel: RM-BAU s.r.o., akce: Pergola – instalace 

reklamy, Celkem k úhradě: 5.535,75 Kč 
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• Předpis (042 0014): UD č. 21-001-00132 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00106 ze dne 13.07.2021 (par. 5512/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00002 ze dne 31.12.2021, Dodavatel: CZ PROFI SERVIS s.r.o., akce: zpracování 

rozpočtu – vyúčtování, Celkem k úhradě: 19.631,04 Kč 

• Předpis (042 0014): UD č. 21-001-00002 ze dne 31.12.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00008 ze dne 15.01.2021 (par. 5512/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00135 ze dne 30.06.2021, Dodavatel: CZ PROFI SERVIS s.r.o., akce: zpracování 

dotace hasičárna-služby ZVA JčK+GŘ HZS, Celkem k úhradě: 29.606,28 Kč 

• Předpis (042 0014): UD č. 21-001-00135 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00109 ze dne 19.07.2021 (par. 5512/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00088 ze dne 30.04.2021, Dodavatel: CATMAN s.r.o., akce: stavba dílny hasičské 
zbrojnice vč. venkovních a terénních úprav, Celkem k úhradě: 967.087,70 Kč 

• Předpis (042 0014): UD č. 21-001-00135 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00071 ze dne 11.05.2021 (par. 5512/pol. 6121)  

• --- 

• CELKEM AU 042 0014 k 31.10.2021: 1.254.369,70 Kč 

Faktura 

• DOŠLÉ FAKTURY k akci "Objekt občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" 

• DFA č. 21-001-0006 ze dne 31.12.2021, Dodavatel: CZ PROFI SERVIS s.r.o., akce: vyřízení dotace 
na akci "Nájemní bydlení Strážkovice", Celkem k úhradě: 78.466,08 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-0006 ze dne 31.12.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00008 ze dne 15.01.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00137 ze dne 15.07.2021, Dodavatel: CZ PROFI SERVIS s.r.o., akce: vyřízení dotace 

na akci "Nájemní bydlení Strážkovice", Celkem k úhradě: 18.527,52 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00137 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00109 ze dne 19.07.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00025 ze dne 05.02.2021, Dodavatel: Eva Gregorová, Č. Krumlov, akce: KOO+BOZP 
na akci "Objekt občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 2/2021, Celkem k úhradě: 

9.000,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00025 ze dne 05.02.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00019 ze dne 08.02.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

•  

• DFA č. 21-001-00047 ze dne 10.03.2021, Dodavatel: Eva Gregorová, Č. Krumlov, akce: KOO+BOZP 
na akci "Objekt občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 2/2021, Celkem k úhradě: 

6.000,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00047 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00038 ze dne 12.03.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

•  

• DFA č. 21-001-00070 ze dne 12.04.2021, Dodavatel: Eva Gregorová, Č. Krumlov, akce: KOO+BOZP 

na akci "Objekt občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 3/2021, Celkem k úhradě: 
6.000,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00137 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00057 ze dne 15.04.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00094 ze dne 17.05.2021, Dodavatel: Eva Gregorová, Č. Krumlov, akce: KOO+BOZP 

na akci "Objekt občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 4/2021, Celkem k úhradě: 
6.000,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00137 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00074 ze dne 18.05.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00118 ze dne 15.07.2021, Dodavatel: Eva Gregorová, Č. Krumlov, akce: KOO+BOZP 

na akci "Objekt občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 5/2021, Celkem k úhradě: 
6.000,00 Kč 
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• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00137 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00097 ze dne 23.06.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00024 ze dne 04.02.2021, Dodavatel: Jan Špaček, TDI na akci "Objekt občanské 

vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 01.12.2020-28.02.2021, Celkem k úhradě: 

27.225,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00024 ze dne 04.02.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00019 ze dne 08.02.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

•  

• DFA č. 21-001-00039 ze dne 01.03.2021, Dodavatel: Jan Špaček, TDI na akci "Objekt občanské 
vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 3/2021, Celkem k úhradě: 18.150,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00039 ze dne 12.03.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00038 ze dne 12.03.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

•  

• DFA č. 21-001-00065 ze dne 01.04.2021, Dodavatel: Jan Špaček, TDI na akci "Objekt občanské 

vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 3/2021, Celkem k úhradě: 18.150,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00114 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00057 ze dne 15.04.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00091 ze dne 10.05.2021, Dodavatel: Jan Špaček, TDI na akci "Objekt občanské 
vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 4/2021, Celkem k úhradě: 18.150,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00114 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00074 ze dne 18.05.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00114 ze dne 15.06.2021, Dodavatel: Jan Špaček, TDI na akci "Objekt občanské 

vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 5/2021, Celkem k úhradě: 18.150,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00114 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00097 ze dne 23.06.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• BV č.78, debetní obrat ve výši 500,00 Kč – 21-801-00078 ze dne 24.05.2021, 500,00 Kč, kolaudace 
bydlení (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00128 ze dne 21.05.2021, Dodavatel: Marvelab s.r.o., provedení měření hladiny 

hluku na akci "Objekt občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 5/2021, Celkem 

k úhradě: 9.761,07 Kč 
• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00128 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00107 ze dne 15.07.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00045 ze dne 08.03.2021, Dodavatel: RM-BAU s.r.o., stavební práce na akci "Objekt 

občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 1.1-28.2021, Celkem k úhradě: 1.023.596,36 

Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00071 ze dne 28.02.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00034 ze dne 08.03.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

•  

• DFA č. 21-001-00071 ze dne 14.04.2021, Dodavatel: RM-BAU s.r.o., stavební práce na akci "Objekt 
občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 3/2021, Celkem k úhradě: 872.357,12 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00071 ze dne 31.03.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00081 ze dne 16.04.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00093 ze dne 13.5.2021, Dodavatel: RM-BAU s.r.o., stavební práce na akci "Objekt 

občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice" za období 5/2021, Celkem k úhradě: 1.831.785,04 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00093 ze dne 30.04.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00083 ze dne 01.06.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00056 ze dne 26.03.2021, Dodavatel: T.C. České Budějovice spol. s r.o., akce: 
"Objekt občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice", Celkem k úhradě: 616.400,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00137 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00047 ze dne 26.03.2021 (par. 3612/pol. 6121)  
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• DFA č. 21-001-00054 ze dne 24.03.2021, Dodavatel: E.G.D. a.s., připojení odběrného místa – akce: 

"Objekt občanské vybavenosti – bydlení Strážkovice", Celkem k úhradě: 20.000,00 Kč 

• Předpis (042 0095): UD č. 21-001-00137 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00046 ze dne 25.03.2021 (par. 3612/pol. 6121)  

• --- 

• CELKEM na AU 042 0095 K 31.10.2021: 4.604.218,19 Kč 

• --- 

• Zařazení bytového domu do užívání: UD č. 21-007-00049 ze dne 31.05.2021, 15.606.329,15 Kč 
Faktura 

• DOŠLÉ FAKTURY k akci "Rozšíření mateřské školy v objektu Strážkovice čp. 78" 

• DFA č. 21-001-00072 ze dne 19.04.2021, Dodavatel: Jan Špaček, projektová dokumentace, Celkem 

k úhradě: 569.910,00 Kč 

• Předpis (042 0077): UD č. 21-001-00072 ze dne 19.04.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00060 ze dne 20.04.2021 (par. 3111/pol. 6121)  

• --- 

• DFA č. 21-001-00138 ze dne 15.07.2021, Dodavatel: CZ PROFI SERVIS s.r.o., žádost o dotaci 
z MFČR, Celkem k úhradě: 45.767,04 Kč 

• Předpis (042 0077): UD č. 21-001-00138 ze dne 30.06.2021 

• Úhrada závazku: UD č. 21-801-00109 ze dne 19.07.2021 (par. 3111/pol. 6121)  

• CELKEM na AU 042 0077 k 31.10.2021: 615.677,04 Kč 

Faktura 

• POŘÍZENÍ DDHM a DDNHM: 

• DFA č. 21-001-00261 ze dne 23.11.2020, Dodavatel: 3MH s.r.o., Označení dodávky: skříň 
pro hasiče, Celkem k úhradě: 31.797,00 Kč 

• Předpis (558): UD č. 21-001-00261 ze dne 23.11.2020 

• Úhrada závazku+ zařazení (028): BV č. 2, odchozí úhrada ze dne 05.01.2021 ve výši 31.797,00 Kč – 

UD č. 21-801-00002 ze dne 05.01.2021 (par. 5512/pol. 5137)  

• Zařazení DDNM (018): UD č. 21-007-00037 ze dne 01.11.2021, 29.352,00 Kč 

• Inventární karta: Název: skříň hasičská komplet, Typ majetku: 028 Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek, Datum pořízení: 05.01.2021, Datum zařazení: 05.01.2021 

• --- 

• DFA č. 21-001-00042 ze dne 05.03.2021, Dodavatel: Mountfield a.s., Označení dodávky: 
automatický naviják – Box s hadicí, Celkem k úhradě: 3.790,00 Kč 

• Předpis (558): UD č. 21-001-00042 ze dne 05.03.2021 

• Úhrada závazku: BV č. 33, odchozí úhrada ze dne 05.03.2021 ve výši 3.790,00 Kč – UD č.            

21-801-00033 ze dne 05.03.2021 (par. 2321/pol. 5137)  

• Pozn. zboží nebylo dodáno – dobropis BV KB č. 49, příchozí úhrada ve výši 3.790,00 Kč ze dne 
30.03.2021 

• --- 

• DFA č. 21-001-00068 ze dne 08.04.2021, Dodavatel: ALIS spol. s r.o., Označení dodávky: KEO4, 

Celkem k úhradě: 29.352,00 Kč 

• Předpis (558): UD č. 21-001-00068 ze dne 08.04.2021 

• Úhrada závazku: BV č. 56, odchozí úhrada ze dne 14.04.2021 ve výši 29.352,00 Kč – UD č.           
21-801-00056 ze dne 14.04.2021 (par. 6171/pol. 5172)  

• Zařazení DDNM (018): UD č. 21-007-00037 ze dne 01.11.2021, 29.352,00 Kč 

• Inventární karta: Název: účetní SW KEO4, Typ majetku Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, 

Datum pořízení: 08.04.2021, Datum zařazení: 01.11.2021 

Hlavní kniha 

• 10/2021 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Inventarizační zpráva ze dne 15.01.2021 

• 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, zjištěný účetní stav: 180.144,64 Kč, zjištěný skutečný 

stav: 213.577,64 Kč = INVENTARIZAČNÍ ROZDÍL 

• Přírůstky v roce 2021: 

• Inv. č. 325, Název: SW KEO4. Pořizovací cena: 29.352,00 Kč, Datum zařazení: 01.11.2021 
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• 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek, zjištěný účetní stav: 931.906,00 Kč, zjištěný skutečný 

stav: 931.906,00 Kč 

• Přírůstky v r. 2021: 0,00 Kč 

• --- 

• 021 Stavby, zjištěný účetní stav: 79.446.674,04 Kč, zjištěný skutečný stav: 79.531.374,04 Kč = 

INVENTARIZAČNÍ ROZDÍL 

• Přírůstky v roce 2021: 

• AU 021 0200: Inv. č.: 321, Název: Bytový dům Strážkovice čp. 95, Pořizovací cena: 15.606.329,15 
Kč, Datum zařazení: 31.05.2021 

• AU 021 0200: Inv. č.: 323, Název: Dílna hasiči, Pořizovací cena: 1.021.860,77 Kč, Datum zařazení: 

30.06.2021 

• AU 021 0600: Inv. č.: 328, Název: Místo pasivního odpočinku EUD, Pořizovací cena: 360.066,00 Kč, 
Datum zařazení: 14.12.2021 

• --- 

• 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, zjištěný účetní stav: 

5.514.155,42 Kč, zjištěný skutečný stav: 5.278.085,42 Kč = INVENTARIZAČNÍ ROZDÍL 

• Přírůstky v roce 2021: 

• Inv. č.: 327, Název: Elektronická úřední deska EUD Group 24, Pořizovací cena: 236.755,00 Kč, 
Datum zařazení: 09.12.2021 

• --- 

• 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek, zjištěný účetní stav: 2.022.180,48 Kč, zjištěný skutečný 

stav: 2.207.954,88 Kč = INVENTARIZAČNÍ ROZDÍL 

• Přírůstky v roce 2021: 

• Inv. č.: 309, Název: Skříň hasičská kovová IPS červená, Pořizovací cena: 31.797,00 Kč, Datum 

zařazení: 05.01.2021 (umístění Hasiči) 

• Inv. č.: 310, Název: Kancelářský nábytek Calvados, Pořizovací cena: 25.487,00 Kč, Datum zařazení: 
07.04.2021 (umístění Hasiči) 

• Inv. č.: 311, Název: Wapka Hecht 323, Pořizovací cena: 3.139,00 Kč, Datum zařazení: 23.04.2021 

(ČOV) 

• Inv. č.: 312, Název: Naviják hadice, Pořizovací cena: 3.990,00 Kč, Datum zařazení: 23.04.2021 
(ČOV) 

• Inv. č.: 313, Název: Manuál provozovatele budovy, Pořizovací cena: 5.128,90 Kč, Datum zařazení: 

23.04.2021 (kancelář) 

• Inv. č.: 314, Název: Stůl ukončovací 160 cm KHS, Pořizovací cena: 4.105,50 Kč, Datum zařazení: 
26.05.2021 (Hasiči) 

• Inv. č.: 315, Název: Kontejner 4 zásuvkový KHS, Pořizovací cena: 8.182,44 Kč, Datum zařazení: 

26.05.2021 (Hasiči) 

• Inv. č.: 316, Název: Skříňka nízká s dveřmi KHS, Pořizovací cena: 5.071,78 Kč, Datum zařazení: 

26.05.2021 (Hasiči) 

• Inv. č.: 317, Název: Skříň otevřená, Pořizovací cena: 4.981,50 Kč, Datum zařazení: 26.05.2021 
(Hasiči) 

• Inv. č.: 318, Název: Kontejner kancelářský KHS, Pořizovací cena: 3.870,00 Kč, Datum zařazení: 

26.05.2021 (Hasiči) 

• Inv. č.: 319, Název: Válec na hřiště KHS, Pořizovací cena: 6.996,00 Kč, Datum zařazení: 26.05.2021 
(Hasiči) 

• Inv. č.: 320, Název: Stůl dílenský KHS, Pořizovací cena: 26.364,00 Kč, Datum zařazení: 26.05.2021 

(Hasiči) 

• Inv. č.: 321, Název: Kuchyňská linka Nora, Pořizovací cena: 6.690,00 Kč, Datum zařazení: 

01.06.2021 (Hasiči) 

• Inv. č.: 324, Název: Infotabule kovářství, Pořizovací cena: 6.254,00 Kč, Datum zařazení: 01.11.2021 
(veřejné prostranství) 

• Inv. č.: 326, Název: Tablet Carpe Itter 2, Pořizovací cena: 38.850,00 Kč, Datum zařazení: 

09.11.2021 (Hasiči) 

• Inv. č.: 327, Název: Elektronická úřední deska EUD Group 24, Pořizovací cena: 236.755,00 Kč, 
Datum zařazení: 09.12.2021 (veřejné prostranství) 

• Inv. č.: 329, Název: Zesilovač Technics SU-VX 720, Pořizovací cena: 9.283,05 Kč, Datum zařazení: 

31.12.2021 (Hasiči) 
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• Inv. č.: 330, Název: Reproduktor DEXON TS 1202, Pořizovací cena: 4.990,00 Kč, Datum zařazení: 

31.12.2021 (Hasiči) 

• Inv. č.: 331, Název: Reproduktor DEXON TS 1202, Pořizovací cena: 4.990,00 Kč, Datum zařazení: 

31.12.2021 (Hasiči) 

• --- 

• 032 Kulturní předměty: zjištěný účetní stav: 65.500,00 Kč, zjištěný skutečný stav: 65.500,00 Kč 

• Přírůstky v roce 2020: 0 

• --- 

• 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: zjištěný účetní stav: 12.281.516,86 Kč, zjištěný 
skutečný stav: 12.281.516,86 Kč 

• Doloženo soupisem 

• --- 

• 231 Základní běžný účet: zjištěný účetní stav: 13.236.318,00 Kč, zjištěný skutečný stav: 

13.236.319,62 Kč = INVENTARIZAČNÍ ROZDÍL 

• ROZDÍL  

• Doloženo: 

• BV ČSOB č. 2020/12: konečný zůstatek k 31.12.2021: 6.424.493,46 Kč 

• BV ČSOB (Bydlení) č. 2020/12: konečný zůstatek k 31.12.2021: 335.739,28 Kč 

• BV ČNB č. 12, konečný zůstatek k 31.12.2021: 186.357,39 Kč 

• BV KB č. 98, Konečný zůstatek k 31.12.2021: 6.289.729,49 Kč 

• --- 

• 261 Pokladna: zjištěný účetní stav: 49.296,00 Kč, zjištěný skutečný stav: 49.296,00 Kč  

• Doloženo: 

• Výčetka platidel (KEO4 1.9.4 UC210) 

• Pokl. deník za 12/2020 (KEO4 1.9.5 UC202) 

• --- 

• 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery: zjištěný účetní stav: 1.130.100,00 Kč, zjištěný skutečný 
stav: 1.130.100,00 Kč 

• AU 374 0116: Poskytovatel: JčK, POV: zůstatek k 31.12.2021: 280.000,00 Kč (dotace z POV ve výši 

280.000,00 Kč) 

• AU 374 0122: Poskytovatel: JčK, ČOV: zůstatek k 31.12.2021: 820.100,00 Kč (dotace ve výši 
820.100,00 Kč) 

• AU 374 0125: Poskytovatel: JčK, Volby: zůstatek k 31.12.2021: 30.000,00 Kč (dotace ve výši 

30.000,00 Kč) 

• --- 

• 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku: zjištěný účetní stav: 30.588.393,76 Kč, zjištěný 
skutečný stav: 26.396.393,76 Kč = INVENTARIZAČNÍ ROZDÍL 

• Doloženo Přehledem transferů podle inventárních čísel (sestava KEO4 1.9.7 R60a) 

• --- 

• 451 Dlouhodobé úvěry: zjištěný účetní stav: 1.905.382,00 Kč, zjištěný skutečný stav: 1.905.382,00 

Kč 

• Doloženo: 

• BV ČSOB č. 2021/12: konečný zůstatek k 31.12.2020: 1.905.382,00 Kč 

• --- 

• 909 Ostatní majetek (svěřený majetek příspěvkové organizaci): zjištěný účetní stav: 1.062.118,03 

Kč, zjištěný skutečný stav: 1.062.118,03 Kč 
Kniha došlých faktur 

• Obec přijala k 31.10.2021 218 dodavatelských faktur v celkové hodnotě 8.836.790,64 Kč – všechny 

faktury s dobou splatnosti k 31.10.2021 byly uhrazeny. 
Kniha odeslaných faktur 

• Obec vystavila k 23.11.2021 182 odběratelských faktur v celkové hodnotě plnění 1.162.099,00 Kč. 

Uhrazeny byly pohledávky v hodnotě 934.805,57 Kč. Zbývá uhradit 227.283,43 Kč – z toho 

158.161,00 Kč činí přefakturace elektřiny a ostatní pohledávky jsou za vodné a stočné – vymáhání 
pohledávek bude předmětem konečného PH. 

Kniha odeslaných faktur 

• VYSTAVENÉ FAKTURY:   

• VFA č. 21-002-00153 ze dne 22.06.2021, Odběratel: F. Peyrek, Označení dodávky: vodné a stočné, 
Celkem k úhradě: 16.015,00 Kč 
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• Předpis pohledávky: UD č. 21-002-00153 ze dne 22.06.2021 

• --- 

• VFA č. 21-002-00179 ze dne 31.08.2021, Odběratel: Mateřská škola Cvrček, Označení dodávky: 

přefakturace nákladů za elektřinu, Celkem k úhradě: 103.537,00 Kč 

• Předpis pohledávky: UD č. 21-002-00179 ze dne 31.08.2021 

• Inkaso: UD č. 21-802-00187 ze dne 22.09.2021 

Odměňování členů zastupitelstva 

• Počet obyvatel (kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém 
se konaly volby do zastupitelstva obce): 474 obyvatel k 01.01.2018. 

• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným zastupitelům – Usnesení ZO ze dne 

18.12.2019 – poskytnutí odměn neuvolněným zastupitelům od 01.01.2020 – celková výše měsíčních 
odměn pro 5 zastupitelů ve výši 2.000,00 Kč + 8.700,00 Kč pro místostarostu (hrubá měsíční 

odměna) + odměna uvolněné starostky dle nařízení vlády – Mzdové náklady dle zaměstnanců 
(zastupitelů) – celkem poskytnuto za období 1-10/2021: 669.440,00 Kč (hrubá měsíční odměna) -

kontrolováno na Výkaz Fin 2 12 M (par. 6112/pol.5023) 

•  

• Neuvolněný zastupitel os. č. 10010 

• Měsíční odměna: 2.000,00 Kč (kontrolováno na Mzdový list za období 1/2021-10/2021) 

• Dohoda o provedení práce ze dne 08.02.2021, Na dobu: určitou od 08.02.2021 do 12.02.2021, 

Vymezení pracovního úkolu: oprava dveří MŠ Cvrček Strážkovice, Výše odměny: 2.000,00 Kč 

• Dohoda o provedení práce ze dne 01.07.2021, Na dobu: určitou od 01.07.2021 do 31.07.2021, 
Vymezení pracovního úkolu: montáž a oprava nábytku, Výše odměny: 8.000,00 Kč 

•  

• Neuvolněný zastupitel os. č. 73 

• Měsíční odměna: 8.700,00 Kč (kontrolováno na Mzdový list za období 1/2021-10/2021) 

• Dohoda o pracovní činnosti 

• --- 

• Celkové měsíční odměny zastupitelů dle usn. ZO k 31.12.2021: 66.944,00 Kč 

• Celkové roční odměny dle usn. ZO a mzdových listů k 31.12.2021: 803.328,00 Kč 

• Výkaz FIN 2 12 M k 31.12.2021: Par. 6112/5023 Odměny členů zastupitelstva, Výsledek od počátku 

roku: 803.328,00 Kč 

• Mimořádná odměna zastupitelům: nebyla poskytnuta 
Pokladní doklad 

• od č. 21-701-00369 do č. 21-701-00386  

Pokladní kniha (deník) 

• za období 10/2021 
Příloha rozvahy 

• k 31.10.2021, k 31.12.2021 

Rozvaha 

• k 31.10.2021, k 31.12.2021 

Účetnictví ostatní 

• Podklady pro schválení účetní závěrky ÚC: 

• Rozvaha k 31.12.2020 

• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 

• Příloha k 31.12.2020 

• Inventarizační zpráva k 31.12.2020 ze dne 15.01.2021 – nebyly zjištěny rozdíly 

• Zpráva o výsledku PH za rok 2020 ze dne 27.05.2021 

• Schválení účetní závěrky – usnesení ZO č. 42/5a/2021 ze dne 30.06.2021 

• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 30.6.2021 

• Stavová zpráva ze dne 15.7.2021 (zaslání do CSÚIC) 

• Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 
– zisk ve výši: 2.116.418,67 Kč – UD č. 21-007-00019 ze dne 30.6.2021 

Účtový rozvrh 

• za rok 2021 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 31.10.2021, k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty 

• k 31.10.2021, k 31.12.2021 
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Dohody o pracovní činnosti 

• Schválení pracovněprávního vztahu se zastupitelem: zápis z 52. zasedání zastupitelstva obce 

Strážkovice konaného dne 12.01.2022, usnesení č. 7 

• Dohoda o pracovní činnosti ze dne 12.01.2022, Zaměstnavatel: obec Strážkovice, Zaměstnanec: 
Pavel kolář, Náplň práce: údržba a provoz vodovodu a kanalizace, Nástup: 01.01.2022, Rozsah 

práce: 30 hod. měsíčně, Měsíční odměna: 3.000,00 Kč 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• AU 374 0116: Elektronická úřední deska a místo pasivního odpočinku, UZ: 711 

• INVESTIČNÍ DOTACE Z KRAJE – Program obnovy venkova JčK v roce 2021 (OREG) 

• Akce/účel: „Elektronická úřední deska a místo pasivního odpočinku“ 

• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova JčK v roce 2020, č. sml. 

SDO/OREG/423/21 ze dne 28.06.2021 

• čl. II. Poskytovatel dotace: JčKčl. III. Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo:  

• K užití v období: nejpozději do 31.12.2021 

• Realizace akce: od 01.01.2020 do 31.12.2021 

• čl. IV. Výše a čerpání dotace:  

• dotace poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 280.000,00 Kč (UZ: 711) 

• procentuální podíl vlastních prostředků – dotace ve výši 280.000,00 Kč činí 60 % z celkových 
uznatelných výdajů akce 

• ---  

• Příjem transferu: BV č. 110 ze dne 20.07.2021 – UD č. 21-801-00110 ze dne 20.07.2021 (374 0116, 

UZ: 711, pol. 4222) 

• --- 

• Vytvoření dohadného účtu k 31.12.2021: UD č. 21-007-00048 ze dne 14.12.2021, 280.000,00 Kč 

(MD 388 0180/DAL 403 0180) 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• AU 374 015 Akce: "Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR" – UZ: 98 071 

• Dotační dopis ze dne 02.09.2021: "Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených 

s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR vyhlášených na 8. – 9. října 2021" 

• Výše dotace: 30.000,00 Kč 

• Přijetí zálohy na dotaci: BV ČNB č. 14, příchozí úhrada ze dne 03.09.2021 ve výši 30.000,00 Kč – UD 
č. 21-803-00014 ze dne 03.09.2021 (374 015, pol. 4111, UZ: 98071) 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Název zakázky: "Nájemní bydlení Strážkovice" 

• AU 374 0095: "Nájemní bydlení Strážkovice 

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 29.09.2021 

• Poskytovatel: MF 

• Typ financování: Ex ante 

• Výše dotace: 10.000.000,00 Kč 

• Účast SR: 10.000.000,00 Kč 

• Vlastní zdroje: 3.750.912,00 Kč 

• Celkem: 13.750.912,00 Kč 

• Termíny akce (projektu) 

• – Vydání registrace akce (projektu): 23.09.2020 

• – Realizace akce stanovená poskytovatelem: do 31.12.2020 

• – Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení: 30.06.2021 

• Přijetí dotace: BV č. ČNB č. 33, příchozí úhrada ze dne 10.11.2020 ve výši 985.437,40 – UD č.        
20-803-00052 ze dne 10.11.2020 (MD 231/D 374 0095), pol. 4211, UZ: 98858) 

• Přijetí dotace: BV č. ČNB č. 37, příchozí úhrada ze dne 26.11.2020 ve výši 4.483.972,10 – UD č.     

20-803-00056 ze dne 26.11.2020 (MD 231/D 374 0095), pol. 4211, UZ: 98858) 

• Přijetí dotace: BV č. ČNB č. 39, příchozí úhrada ze dne 29.12.2020 ve výši 4.530.590,50 – UD č.     

20-803-00062 ze dne 29.12.2020 (MD 231/D 374 0095), pol. 4211, UZ: 98858) 

• --- 

• Čerpání dotace: 

• DFA č. 2021108025 ze dne 03.11.2021, Dodavatel: STRABAG a.s., Označení dodávky: oprava MK, 
Celkem k úhradě: 2.072.505,33 Kč 

• Předpis (511): UD č. 21-001-00158 ze dne 03.11.2021 
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• Úhrada: BV č.19, debetní obrat ve výši 2.072.505,33 Kč ze dbe 18.11.2021 – UD č. 21-802-00019 

ze dne 18.11.2021 (UZ: 17058, par. 2212/pol. 5171) 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• AU 374 0130:  

• Název zakázky: "Strážkovice – intenzifikace   čističky odpadních vod" 

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (ZMĚNA) ze dne 27.01.2021 

• Poskytovatel: MZe ČR 

• Typ financování: Ex ante 

• Výše dotace: 4.192.000,00 Kč 

• Účast SR v r. 2020: 4.192.000,00 Kč 

• Vlastní zdroje v r. 2020: 3.188.000,00 Kč 

• Účast SR v r. 2021: 0,00 Kč 

• Vlastní zdroje v r. 2021: 821.000,00 Kč 

• Celkem: 8.201.000,00 Kč 
• Termíny akce (projektu) 

• – Vydání registrace akce (projektu): 12.11.2018 

• – Realizace akce stanovená poskytovatelem: do 31.03.2021 

• – Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení: 30.09.2022 

• Přijetí dotace: BV č. ČNB č. 19, příchozí úhrada ze dne 11.08.2020 ve výši 1.205.60828 – UD č.     

20-803-00030 ze dne 11.08.2020 (MD 231/D 374 0130), pol. 4216, UZ: 29993) 

• Přijetí dotace: BV č. ČNB č. 25, příchozí úhrada ze dne 21.09.2020 ve výši 651.347,04 – UD č.       

20-803-00038 ze dne 21.09.2020 (MD 231/D 374 0130), pol. 4216, UZ: 29993) 

• Přijetí dotace: BV č. ČNB č. 29, příchozí úhrada ze dne 23.10.2020 ve výši 1.175.545,38 – UD č.    
20-803-00046 ze dne 23.10.2020 (MD 231/D 374 0130), pol. 4216, UZ: 29993) 

• Přijetí dotace: BV č. ČNB č. 35, příchozí úhrada ze dne 23.11.2020 ve výši 1.159.499,30 – UD č.    

20-803-00054 ze dne 23.11.2020 (MD 231/D 374 0130), pol. 4216, UZ: 29993) 
Smlouvy nájemní 

• Zveřejnění záměru pronájmu nemovitého majetku bytových jednotek v bytovém domě Strážkovice 

čp. 95 dle uvedené specifikace 

• I.NP (zvýšené přízemí) – byt č. 1.1., 1.2., 1.3. 

• II.NP – byt č. 2.1., 2.2.,  

• III. NP (podkrovní byty) – byt 3.1, 3.2. 

• Bytový dům byl nově postaven a zkolaudován v květnu 2021 za účelem nájemního bydlení 

dle Pravidel pro přenechání bytů do nájmů a prodlužování doby nájmu bytů v majetku obce 
Strážkovice platných od 01.06.2021 za cenu:  

• – snížené nájemné 110,00 Kč/m2/měsíc 

• – tržní nájemné 150,00 Kč/ m2/měsíc 

• zálohy na služby a energie cca 65 Kč/ m2/měsíc 

• Vyvěšeno: 10.06.2021 

• Sejmuto: 08.07.2021 

• --- 

• Zveřejnění záměru pronájmu nemovitého majetku bytových jednotek v bytovém domě Strážkovice 

čp. 95 dle uvedené specifikace 

• I.NP (zvýšené přízemí) – byt č. 1.1. 

• II.NP – byt č. 2.1. 

• III. NP (podkrovní byty) – byt 3.2. 

• Vyvěšeno: 15.07.2021 

• Sejmuto: 11.08.2021 

• --- 

• Zveřejnění záměru pronájmu nemovitého majetku bytových jednotek v bytovém domě Strážkovice 
čp. 95 dle uvedené specifikace 

• I.NP (zvýšené přízemí) – byt č. 1.1. 

• II.NP – byt č. 3.2.  

• Vyvěšeno: 12.08.2021 

• Sejmuto: 09.09.2021 

• --- 

• Zveřejnění záměru pronájmu nemovitého majetku bytových jednotek v bytovém domě Strážkovice 

čp. 95 dle uvedené specifikace 
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• I.NP (zvýšené přízemí) – byt č. 1.1. 

• Vyvěšeno: 23.09.2021 

• Sejmuto: 13.10.2021  

• --- 

• Nájemní smlouva ze dne 22.10.2021, Nájemce: I.M., Předmět nájmu: I.NP – byt č. 1.1., 2+kk 

o výměře 51,5 m2, Doba nájmu: od 01.11.2021 do 31.10.2022, Nájemné: 7.725,00 Kč (+ zálohy 

na služby), Kauce: 11.515,00 Kč (ke dni podpisu smlouvy) – BV č. 2021/17, příchozí úhrada ze dne 
22.10.2021, 11.515,00 Kč – UD č. 21-804-00017 ze dne 22.10.2021 

• --- 

• Nájemní smlouva ze dne 19.10.2021, Nájemce: V.Š., Předmět nájmu: I.NP – byt č. 1.2., 1+kk 

o výměře 31,8 m2, Doba nájmu: od 01.11.2021 do 31.10.2022, Nájemné: 4.770,00 Kč (+ zálohy 
na služby), Kauce: 7.400,00 Kč (ke dni podpisu smlouvy) – BV č. 2021/17, příchozí úhrada ze dne 

22.10.2021, 7.400,00 Kč – UD č. 21-804-00017 ze dne 22.10.2021 

• --- 

• Nájemní smlouva ze dne 19.10.2021, Nájemce: J.Z.., Předmět nájmu: I.NP – byt č. 1.3., 1+kk 
o výměře 27,5 m2, Doba nájmu: od 01.08.2021 do 31.07.2022, Nájemné: 4.125,00 Kč (+ zálohy 

na služby), Kauce: 6.635,00 Kč (ke dni podpisu smlouvy) – BV č. 2021/1, příchozí úhrada ze dne 

30.07.2021, 6.635,00 Kč – UD č. 21-804-00001 ze dne 30.07.2021 

• --- 

• Nájemní smlouva ze dne 15.09.2021, Nájemce: J.H., Předmět nájmu: II.NP – byt č. 2.1., 2+kk 
o výměře 51,7 m2, Doba nájmu: od 01.09.2021 do 31.08.2022, Nájemné: 7.755,00 Kč (+ zálohy 

na služby), Kauce: 11.765,00 Kč (ke dni podpisu smlouvy) 

• PPD a UD č. 21-701-00333 ze dne 17.08.2021, Částka: 11.765,00 Kč 

• --- 

• Nájemní smlouva ze dne 15.09.2021, Nájemce: M.J., Předmět nájmu: II.NP – byt č. 2.2., 2+kk 
o výměře 62,00 m2, Doba nájmu: od 01.08.2021 do 31.07.2022, Nájemné: 9.300,00 Kč (+ zálohy na 

služby), Kauce: 13.610,00 Kč (ke dni podpisu smlouvy) 

• PPD a UD č. 21-701-00316 ze dne 02.08.2021, Částka: 9.500,00 Kč 

• Doplatek kauce: BV č. 2021/7, příchozí úhrada ve výši 4.110,00 Kč ze dne 31.08.2021 – UD č.         

21-804-00007 ze dne 31.08.2021 (MD 231/DAL 378, par. 3612/pol. 2329)  
• --- 

• Nájemní smlouva ze dne 15.09.2021, Nájemce: N.Š a M.Z., Předmět nájmu: II.NP – byt č. 3.2., 

2+kk o výměře 62,2 m2, Doba nájmu: od 01.10.2021 do 30.09.2022, Nájemné: 9.345,00 Kč           

(+ zálohy na služby), Kauce: 13.665,00 Kč (ke dni podpisu smlouvy) – BV č. 2021/10, příchozí 
úhrada ze dne 15.09.2021, 13.665,00 Kč – UD č. 21-804-00010 ze dne 15.09.2021 

• --- 

• Nájemní smlouva ze dne 30.07.2021, Nájemce: V.P., Předmět nájmu: III.NP – byt č. 3.1., 2+kk 

o výměře 52,00 m2, Doba nájmu: od 01.08.2021 do 31.07.2022, Nájemné: 5.720,00 Kč (+ zálohy na 
služby), Kauce: 9.740,00 Kč (ke dni podpisu smlouvy) – BV č. 2021/3, příchozí úhrada ze dne 

02.08.2021, 9.740,00 Kč – UD č. 21-804-00003 ze dne 02.08.2021 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Ke dni dílčího PH nedošlo k žádnému převodu nemovitého majetku. 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Smlouva č. 21/600/0614 o bezúplatném převodu movitých věcí (darovací smlouva) ze dne 

21.12.2021, Převodce: Česká republika – Generální ředitelství cel, Nabyvatel: obec Strážkovice, 
Darovaný movitý majetek:  

• 1. Druh majetku, inv. č.: DDHM 35136, Popis vč. výrob. čísla: zesilovač zn. TECHNICS SU-VX 720, 

Rok pořízení: 1994, Pořizovací cena: 9.283,05 Kč 

• 2. Druh majetku, inv. č.: DDHM 490806, Popis vč. výrob. čísla: reproduktor zn. DEXON TS 1202, Rok 
pořízení: 2001, Pořizovací cena: 4.990,00 Kč 

• 3. Druh majetku, inv. č.: DDHM 490807, Popis vč. výrob. čísla: reproduktor zn. DEXON TS 1202, Rok 

pořízení: 2001, Pořizovací cena: 4.990,00 Kč 

• Schválení bezúplatného převodu do vlastnictví nabyvatele byl schválen ZO Strážkovice dne 

15.12.2021, usn. č. 51/15a/2021 

• Způsob využití: dvěma hasičskými zásahovými jednotkami obce č. 311 285 a č. 311 286, jako 
součást Integrovaného záchranného systému v kategorii JPO V/1 

• Celková pořizovací cena movitých věcí: 19.263,05 Kč 
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Smlouvy o přijetí úvěru 

• SU 451 Dlouhodobý úvěr  

• Splátky úvěru: 

• UD 21-802-00016 ze dne 25.01.2021, jistina: 25.000,00 Kč + úroky: 5.910,49 Kč  

• UD 21-802-00041 ze dne 25.02.2021, jistina: 25.000,00 Kč + úroky: 6.445,91 Kč 

• UD 21-802-00066 ze dne 25.03.2021, jistina: 25.000,00 Kč + úroky: 5.782,15 Kč 

Smlouvy o věcných břemenech 

• Schválení uzavření smlouvy o zřízení VB: usn. ZO č. 46/2a/2021 ze dne 22.09.2021 

• Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 21.10.2021, číslo smlouvy: CB-014330059327/001-DVK, 
Povinný: obec, Oprávněný: EG.D a.s., Zatížený pozemek: p. č. 1584/8, Jednorázová náhrada ve výši 

1.000,00 Kč 

• Doručení návrhu na vklad do KN: 10.12.2021 

• Předpis pohledávky dle smlouvy o zřízení VB: UD 21-004-00004 ze dne 22.09.2021 (MD 311/ DAL 
649)  

• Pozemek evidován na zvl. AU 031 555 - Pozemky zatížené VB, 17.493,71 Kč 

• Inkaso pohledávky: UD č. 22-801-00027 ze dne 07.03.2022 (MD 231/DAL 315) 

Smlouvy ostatní 

• BEZÚPLATNÝ PŘEVOD MAJETKU: 

• Smlouva o příslušnosti hospodařit s majetkem státu ze dne 26.05.2021, Předávající: ČR – Krajská 
hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Přejímající: obec Strážkovice 

• Hodnota majetku podle účetní evidence předávajícího je ke dni 08.04.2021 celkem 63.426,42 Kč 

• Protokol o předání majetku ze dne 26.05.2021 

• Název majetku: Stůl ukončovací 160 cm oblouk se stoj., Pořizovací cena: 4.105,50 Kč – UD č.        

21-007-00010 ze dne 26.05.2021 – zařazení do užívání 

• Název majetku: Kontejner č zásuvkový, Pořizovací cena: 8.182,44 Kč – UD č. 21-007-00011 ze dne 

26.05.2021 – zařazení do užívání 

• Název majetku: Skříňka nízká s dveřmi, Pořizovací cena: 5.071,78 Kč – UD č. 21-007-00012 ze dne 
26.05.2021 – zařazení do užívání 

• Název majetku: Skříň otevřená, Pořizovací cena: 4.981,50 Kč – UD č. 21-007-00013 ze dne 

26.05.2021 – zařazení do užívání 

• Název majetku: Kontejner, Pořizovací cena: 3.870,00 Kč – UD č. 21-007-00014 ze dne 26.05.2021 – 
zařazení do užívání 

• Název majetku: Válec hřiště, Pořizovací cena: 6.996,00 Kč – UD č. 21-007-00015 ze dne 26.05.2021 

– zařazení do užívání 

• Název majetku: Stůl dílenský, Pořizovací cena: 26.364,00 Kč – UD č. 21-007-00016 ze dne 
26.05.2021 – zařazení do užívání 

• CELKEM převeden do vlastnictví obce DDHM v hodnotě 59.571,22 Kč 

• a drobný majetek v hodnotě 3.855,20 Kč: 

• Název majetku: Popelník stojací, Pořizovací cena: 1.927,60 Kč 

• Název majetku: Popelník stojací, Pořizovací cena: 1.927,60 Kč 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Všechny VZMR byly s hodnotou plnění do 500.000,00Kč – obec postupovala v souladu s Čl. 3 

Směrnice č. 1/2017, o zadávání zakázek malého rozsahu, tzn. na základě rozhodnutí zastupitelstva, 
přičemž se vychází pouze z informací na trhu, z místních znalostí, poznatků a zkušeností. 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• § 13 odst. 1 písm. b) – přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem – usnesení ZO č. ze dne 

30.06.2021 

• § 13 odst. 2 – podání písemné informace KÚ JčK (nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 

spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku): došla na KÚ Jčk dne: 13.07.2021 

• § 13 odst. 2 – uvedení lhůty v informacích, ve které podá KÚ JčK písemnou zprávu o plnění přijatých 
opatření – 15.02.2022 

• § 13 odst. 2 – písemná zpráva o plnění přijatých opatření došla na KÚ JčK dne: 10.02.2022  

MATEŘSKÁ ŠKOLA CVRČEK STRÁŽKOVICE, p.o. 

• MATEŘSKÁ ŠKOLA CVRČEK STRÁŽKOVICE 

• Zřizovací listina ze dne 27.04.2016, Název organizace: Mateřská škola Cvrček Strážkovice 

• Čl. 5 Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření (dále jen svěřený majetek) 
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• a) Svěřený majetek v členění na movitý majetek, zásoby, finanční majetek, práva a závazky, je 

uveden v Příloze č. 1 

• b) PO se pronajímá nemovitý majetek – nebytové prostory stavebně a technicky určené pro činnost 

MŠ a školní zahrada; podrobnosti jsou řešeny samostatnou nájemní smlouvou 

• c) Před nabytím majetku s hodnotou vyšší než 20.000,00 Kč v jednotlivém případě musí PO požádat 
zřizovatele o písemný souhlas 

• Čl. 6 Vymezení práv a povinností příspěvkové organizace ke svěřenému majetku 

• b) veškerý majetek včetně majetku získaného vlastní činností hlavní nebo doplňkovou, darem nebo 

děděním nabývá pro svého zřizovatele a zřizovatel jí tento majetek svěřuje k hospodaření. 

• --- 

• Smlouva o pronájmu (nemovitých věcí) ze dne 22.08.2021, Pronajímatel: obec Strážkovice, 
Nájemce: Mateřská škola Cvrček Strážkovice, Předmět nájmu: nebytové prostory v budově 

Strážkovice, čp. 78 (seznam) a školní zahrada na pozemku KN 115/1 o výměře 1.508 m2 (příloha č. 
3), Účel nájmu: provozování mateřské školy a její doplňkové činnosti uvedené ve ZL, Doba nájmu: 

na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.09.2018, o předání a převzetí pořízen písemný protokol, který 

je nedílnou součástí smlouvy, Nájemné a ceny za služby: 7.500,00 Kč měsíčně, tj. 90.000,00 kč 
ročně, úhrady za el., otop, vodné a stočné bude hrazeno nájemcem zvlášť na základě samostatných 

měřičů a vystavených faktur, nájemné splatné k 5. kalend. dni v měsíci. 

• --- 

• Rozvaha PO k 31.12.2021 

• Hlavní kniha analytická za období 12/2021 

• Předávací protokol č. 1/2020, Název předávaného majetku: SW interaktivní tabule, Inv. č. 288, 
Pořizovací cena: 13.310,00 Kč, Datum pořízení: 25.08.2020 

• Sestav "předaný majetek zřizovatelem Mateřské škole Cvrček Strážkovice k 31.12.2019, 

k 31.12.2020 a k 31.12.2021 

• --- 

• Podklady pro schválení účetní závěrky Mateřské školy Cvrček Strážkovice: 

• Rozvaha k 31.12.2020 

• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 

• Příloha k 31.12.2020 

• Inventarizační zpráva k 31.12.2020  

• Schválení účetní závěrky – zápis ZO č. 42/4a/2021 ze dne 30.06.2021 

• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 30.06.2021 

• HV – ztráta ve výši: 1.082.931,90 Kč  

• --- 

• Rozdělení HV – zápis z jednání ZO č. 42/4c/2021 ze dne 30.06.2021  
Účetní závěrka zřízené PO 

• Podklady pro schválení účetní závěrky Mateřské školy Cvrček Strážkovice: 

• Rozvaha k 31.12.2020 

• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 

• Příloha k 31.12.2020 

• Inventarizační zpráva k 31.12.2020  

• Schválení účetní závěrky – zápis ZO č. 42/4a/2021 ze dne 30.06.2021 

• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 30.06.2021 

• HV – ztráta ve výši: 1.082.931,90 Kč  

• --- 

• Rozdělení HV – zápis z jednání ZO č. 42/4c/2021 ze dne 30.06.2021  
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